
APAE- PIRAJÜ-SP

associacAo de pais e amigos dos excepcionais da estância
TURÍSTICA DE PIRAJU 

Registrada no Conselho Nacional de Assistência Social 
MEC sob n^ZlS.975/80 
CNPJ 49.856.206/0001-07

Matriculada na Coordenadoria de Ação Regional da Reconhecida de Utilidade Pública
Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Decreto Federal ne 91.108/85 de 13/03/85 
Social SEADS sob n° 3.616/79 Lei Estadual n°8.503 de 27/12/93

Decreto Municipal n°l.316/78 de 22/11/78

ANEXO RP-10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR 

DEMONSTPJiTIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 
TERÍ40 DE COLABORAÇÃO/FOMENTO

ORGÃO PUBLICO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
CNPJ
ENDEREÇO E CEP 
RESPONSÁVEL(13) PELA OSC 
CPF
OBJETO DA PARCERIA

exercício
PERÍODO
ORIGEM DOS RECURSOS

.PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Piraju 
49.856.206/0001-07
Rodovia São Paulo, 287 - km 30 - Estrada Fartura Piraju CEP - 18.803-461
DRA. VANIA ROSSETI CARDOSO
221.988.478-33
EXECUÇÃO DE AÇÕES DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

2024 /
MARÇO 2024 ^
MUNICIPAL

VIGÊNCIA VALOR - R$DOCUMENTO

Termo de Colaboraçao/Fcmento xN° 04./2024

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

VALORES REPASSADOS R$NÚMERO DO DOCUMENTOD.UA PREVISTA | VALORES PREVISTOS (R$) I DATA DO REPASSE 
PAxPA 0 REPASSE | 1 DE CRÉDITO

15.333,33 /556.788.000.006.8861 08/03/2415.333,3331/03/24

SALDO DO EXERCÍCIO A.NTERIOR

15.333,33REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO

17,35 /RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE

TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS

RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIÁRIA

TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

VANIA Assinado de forma 
digital por VANIA

ROSSETI ROSSETI
rARüOSO;22198847

CARDOSO:2 sas 
2198847833 ?1f2ÍÍ420o3w23

PÁGINA : 01



APAE- PfRAiU -SP

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DA ESTANG.XA
TURÍSTICA DE PIRAJU 

Registrada no Conselho Nacional de Assistência Sccial 
MEC sob n°218.975/80 
CNPJ 49.856.206/0001-07

Matricnlada na Coordenadoria de Ação Regional da Reconhecida de Utilidade Pública
Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Decreto Federal n° 91.108/85 de 13/03/85 
Social SEADS sob n0 3.616/79 Lei Estadual n°8.503 de 27/12/93

____________ Decreto Municipal n°l.316/78 de 22/11/78____________

ANEXO RP-10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR 

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 
TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

ORIGEM DOS RECURSOS : MUNICIPAL

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA 1 DESPESAS 1 DESPESAS 1 DESPESAS i TOTAL 1 DESPESAS 1
1 CONTABILIZADAS CONTABILIZADAS 1 CONTABILIZADAS ! DESPESAS 1 C0NTP3ILIZADAS 1
1 NESTE EM EXERCÍCIOS 1 NESTE EXERCÍCIO 1 PAGAS 1 NESTE EXERCÍCIO 1
1 exercício{R$) ANTERIORES E 1 E PAGAS NESTE 1 NESTE 1 A PAGAR EM 1
1 PAGAS NESTE 1 EXERCÍCIO(R$) 1 EXERCÍCIO (R$:) 1 EXERCÍCIOS 1
1 exercício(R$) 1 (I) 1 (J=H+I) 1 SEGUINTES(R$) 1
1 (H) .íí i 1

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

MEDICAMENTOS

MATERIAL tiEDICO E HOSPITALAI

GENEROS alimentícios

SERVIÇOS MÉDICOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LTAÇÃO DE IMÒilIS

LOCAÇÃO DIVERSAS

GASES MEDICINAIS

COMBUSTÍVEL

BENS MATERIAIS PEPnMANENTES

OBFAS

DESPESAS FINANCEIRAS E BANCARIAS

OUTPJ\S DESPESAS

TOTAL

8.105, 80

0,00

0,00

0,00

1.178,17

0,00

1.025,00 /r

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.308,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VANIA Assinado deforma 
digital por VANIA

ROSSETI R0SSE11
CARDOSO:2219884783

CARDOSO:22 3
____ Dados: 2024.04.23

198847833 H:27:09-0300

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.105,80

0,00

0,00

0,00

1.178,17
/

0,00

1.025,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.308,97

8.105,80

0,00

0,00

0,00

1.178,17

0,00

1.025,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.308,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PÁGINA : 02



APA£- PIRAÍU-SP

associacAo de pais e amigos dos excepcionais da estAnc.xa
TURÍSTICA DE PIRAJU 

Registrada no Conselho Nacional de Assistência Sccial 
MEC sob n°218.975/80 
CNPJ 49.656.206/0001-07

Matriculada na Coordenadoria de Ação Regional da Reconhecida de Utilidade Pública
Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Decreto Federal n° 91.108/85 de 13/03/85 
Social SEADS sob n° 3.616/79 Lei Estadual no8.503 de 27/12/93

 Decreto Municipal n°l.316/78 de 22/11/78

AÍ-ÍEXO RP-10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR 

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 
TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO

22.375,32RECURSO PUBLICO NAO APLICADO

VALOR DEVOLVIDO AO ORGÃO CONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PAPA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, 
comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme prograiria de trabalho aprovado proposto ao Órgão 
Público Parceiro,

LOCAL E DATA :

Estância Turistica de Piraju, 01 de Abril de 2024

VANIA
ROSSETI

Assinado de forma 
digital por VANIA 
ROSSETI
CARDOSO:221988478

CARDOSO:22 33 
198847833 í,1a"on80o34w23

DPA. VANIA ROSSETI CARDOSO 
PRESIDENTE

PÁGINA : 03


